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花あみルーム
とじ針＜先曲げタイプ＞

オリムパス　エミーグランデ
ハマナカ　エコアンダリヤ

チェーン　55cm
丸カン（チェーンに合ったもの）2個
マグネットボタン
裏布　5cm×5cm
（マグネットボタンの補強用）

57-965
55-091

かぎ針「アミュレ」7/0 号42-407

①花あみルーム四角枠（大）とエミーグランデでお花のモチーフを 5つ作ります。
　（モチーフの作り方をご参照ください）

②バッグのパーツを編みます。

③バッグ本体にモチーフをつけます。
（仮止めしてから、バッグの形に折ってバランスをみます）

モチーフづくり用

バッグづくり用

ペンチ 2本（丸カンをつなぐ用）

42 目

28 段細編み

5段細編み

4段長編み

細編み 12 段

25cm

3cm
6 目

3.5cm

5.5cm

8cm

19cm
（かぎ針 7/0）

②-1　くさり編み 42 目つくり、図のように 25cm×28cmの本体を編みます。

②-2　くさり編み 6目つくり、細編み
12 段のまちを二枚編みます。

②-3　まちの上辺を（オレンジ）で
ブランケットステッチ

バッグ本体

まち　2枚

（ピンクとオレンジ）

（オレンジ）

（かぎ針 7/0）
（ピンク）

※ニャンドゥティとは、テネリフェレースから派生したパラグアイのレースです。
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④下図を参照してバッグに仕立てます。

モチーフ配置図

9cm
16cm

3cm

細編み 1段で
つなげながら編む

細編み 1段

チェーンには、さきに
エコアンダリヤ（ピンク二本取り）を通しておき
丸カンでつないだ後、糸端をバッグに
とじつけ始末する。

フラップ部分のマグネットボタンは
別布につけてから、縫い付ける。

フラップ部分をしっかりさせるために
共糸で隠しステッチを入れる。

前 後ろ

フラップ（開いてる状態）


